
 

 
ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือการย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา 38 ค. (2) เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา  
38 ค. (2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 

 ---------------------------------------------- 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29 มาตรา 57 และมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติม 
คำสั่ งหั วหน้ าคณะรักษาความสงบแห่ งชาติ  ที่  19/2560 เรื่อง การปฏิ รูปการศึกษาในภูมิภาคของ
กระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 
0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 4 ลงวันที่  
8 กุมภาพันธ์ 2567 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 หนังสือ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 687 ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2567 
และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 2664 ลงวันที่ 22 
พฤษภาคม 2566 ประกอบกับมติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ในการประชุม
ครั้งที่ 11/2567 เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2567 อนุมัติให้ใช้ตำแหน่งว่างสำหรับการย้ายข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลฯ โดยมีรายละเอียด 
ดังนี้ 

ในประกาศนี้ “การย้าย” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 
38 ค. (2) ในหน่วยงานการศึกษาที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเป็นอัตราว่างที่มีอัตราเงินเดือน และให้
หมายความรวมถึง การย้ายสับเปลี่ยนกับตำแหน่งที่มีคนครอง และการย้ายเพ่ือความเหมาะสมและประโยชน์ 
ในการบริหารจัดการในหน่วยงานการศึกษาด้วย 

1. ตำแหน่งที่รับย้าย 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา

ประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ 
 

ที ่ ตำแหน่ง/กลุ่ม/หน่วย ตำแหน่งเลขที่ ระดับตำแหน่ง 
1 นักวิชาการพัสดุ/กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์ อ 16 ปฏิบัติการ/ชำนาญการ 
2 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน/กลุ่มนโยบายและแผน อ 33 ปฏิบัติการ/ชำนาญการ 
3 นักวิชาการศึกษา/กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา อ 38 ปฏิบัติการ/ชำนาญการ 

                                           /2. คุณสมบัติ… 
 



 
- 2 -  

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
2.1 มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ                  

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐาน
ตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. กำหนดตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556  

2.2 ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
2.3 ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
2.4 ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวน

ทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ 
2.5 ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
2.6 ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 

3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
3.1 กรณีสมัครด้วยตนเอง ให้ผู้สมัครยื่นแบบคำขอย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) พร้อมเอกสารหลักฐาน
ประกอบการพิจารณา ระหว่างวันศุกร์ที่ 25 ตุลาคม – วันจันทร์ที่ 4 พฤศจิกายน 2567 (ในวันและเวลา
ราชการ) ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่ การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 หมู่ที่  1  
ตำบลบางตีนเป็ด อำเภอเมืองฉะเชิงเทรา จังหวัดฉะเชิงเทรา หากพ้นกำหนดเวลาดังกล่าว จะไม่ได้รับการพิจารณา 

3.2 กรณีสมัครทางไปรษณีย์ ให้ผู้สมัครยื่นแบบคำขอย้ายข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา บรรจุและแต่งตั้ งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)  
พร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณา จัดส่งทางไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) ไปยังกลุ่มบริหารงานบุคคล 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทราเขต 1 หมู่ที่ 1 ตำบลบางตีนเป็ด อำเภอเมืองฉะเชิงเทรา 
จังหวัดฉะเชิงเทรา 24000 ระหว่างวันศุกร์ที ่25 ตุลาคม – วันจันทร์ที่ 4 พฤศจิกายน 2567 โดยจะถือวันที่
ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับฝากเป็นวันที่ยื่นสมัคร และจะพิจารณาเอกสารที่ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทาง
ประทับตรารับฝาก ระหว่างวันศุกร์ที่ 25 ตุลาคม – วันจันทร์ที่ 4 พฤศจิกายน 2567 เท่านั้น หากพ้นกำหนด
จะไมไ่ดร้ับการพิจารณา 

ทั้งนี้ ผู้สมัครมีสิทธิ์สมัครได้เพียง 1 ตำแหน่ง เท่านั้น โดยกรอกรายละเอียดในแบบคำขอ 
ให้ถูกต้องครบถ้วน สมบูรณ์  รวมทั้งระบุชื่อตำแหน่ง กลุ่ม และสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาที่สมัคร 
ในแบบคำขอให้ครบถ้วน 

4. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัคร ประกอบด้วย 
4.1 แบบคำขอย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ไปบรรจุและแต่งตั้ง 

ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณา  
(ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ) 

4.2 เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณา ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 เรื่อง รายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล 
และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและ
การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ  ไปบรรจุและแต่งตั้ งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
ตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ) 

 
/4.3 กรณกีารย้าย... 

 



 
- 3 - 

4.3 กรณีการย้ายต่างกลุ่มตำแหน่งไปแต่งตั้ งให้ดำรงตำแหน่ งประเภทวิชาการ  
ระดับชำนาญการขึ้นไป  ให้ส่งเอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณาประเมินบุคคลและผลงาน  
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทาง
การศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนดโดยอนุโลม 

4.4 เอกสารและหลักฐานประกอบการรับสมัครทั้งหมด ให้จัดทำเป็นฉบับเดียวกันเรียงตาม 
องค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด และคะแนนประเมิน จำนวน 5 ชุด โดยจัดทำเป็นต้นฉบับ จำนวน 1 ชุด 
และสำเนา จำนวน 4 ชุด และผู้สมัครรับรอง “สำเนาถูกต้อง” หลักฐานทุกฉบับ พร้อมทั้งลงลายมือชื่อไว้ด้วย  

ทั้งนี้ ในกรณีที่ผู้สมัครผู้ใดจัดทำเอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครไม่ถูกต้องหรือ 
ไม่ครบถ้วนตามประกาศรับสมัครฯ หรือมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์ได้รับการพิจารณา ให้ถือเป็นความรับผิดชอบของผู้สมัครและไม่มีสิทธิ์เรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น 

5. เกณฑ์การพิจารณา 
5.1 ให้ พิจารณาประเมินความเหมาะสมของบุคคล  ตามองค์ประกอบ ตัวชี้ วัด  

น้ำหนักคะแนน และเกณฑ์การให้คะแนน ที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด  
(คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

การตัดสินผลการประเมินความเหมาะสมของบุคคล  ต้องได้คะแนนรวมจาก
องค์ประกอบที่ 1 ถึง 3 รวมกัน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ได้รับคะแนนจาก
องค์ประกอบที่ 1 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ได้รับคะแนนจาก
องค์ประกอบที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงหกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ได้รับคะแนนจาก 
องค์ประกอบที่ 3 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่มีความอาวุโสกว่า  
ตามหลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

5.2 กรณีการย้ายต่างกลุ่มตำแหน่งไปแต่งตั้ งให้ดำรงตำแหน่ งประเภทวิชาการ  
ระดับชำนาญการขึ้นไป ให้พิจารณาประเมินความเหมาะสมของบุคคลตามข้อ 5.1 และประเมินบุคคลและ
ผลงาน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร
ทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด โดยอนุโลม 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  27  กันยายน  พ.ศ. 2567 

 
(นายเสริมฤทธิ์ หวายฤทธิ์ธนกุล) 

ผู้อำนวยการสำนักนโยบายและแผนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปฏิบัติหน้าที่ 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 
อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา ปฏิบัติหน้าที่แทน 

ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 
 



 
กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อการย้าย ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2) 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 

(แนบทา้ยประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ลงวันที่ 27 กันยายน 2567) 
 

................................................................  
 

 

1. ประกาศรับย้าย ภายในวันจันทร์ที่ 7 ตุลาคม 2567 

2. รับสมัคร 
ภายในวันศุกร์ที ่25 ตุลาคม 2567 – 

วันจันทร์ที่ 4 พฤศจิกายน 2567 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันพุธที่ 6 พฤศจิกายน 2567 

4. คณะกรรมการประเมินความเหมาะสมของผู้ขอย้าย ภายในวันพุธที ่13 พฤศจิกายน 2567 

5. ประกาศผลผู้ผ่านการคัดเลือก ภายในวันพุธที่ 27 พฤศจิกายน 2567 

6. การบรรจุและแต่งตั้ง ภายในวันศุกร์ที่ 29 พฤศจิกายน 2567 



รูปถ่าย 1 น้ิว 
ถ่ายไว้ไม่เกิน 

6 เดือน 

 
 

แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้ง 

ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2) 

เขียนที่  
วันที่         เดือน                      พ.ศ.   

เรื่อง ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการ 
พลเรือนสามัญ ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) 

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 

ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ชั้นยศ)                                                อายุ            ป ี
เกิดวันที่      เดือน                   พ.ศ.              เลขประจำตัวประชาชน  
ปัจจุบันเป็นข้าราชการ                                            ตำแหน่ง  
ระดับ/วิทยฐานะ                             รับเงินเดือน ระดับ/ชั้น                         อัตรา/ขั้น                    บาท 
สังกัด/หน่วยงานการศึกษา/กอง/สำนัก                                             กรม  
กระทรวง                                     ตั้งอยู่ที่                           หมู่ที ่       ถนน  
ตำบล/แขวง                    อำเภอ/เขต                        จังหวัด                     รหัสไปรษณีย์  
โทรศัพท ์               โทรศัพท์เคลื่อนที่                    โทรสาร                     e-mail  

ปัจจุบันอยู่บ้านเลขที่           หมู่ที ่       ถนน                        ตำบล/แขวง  
อำเภอ/เขต                     จังหวัด                       รหัสไปรษณีย์               โทรศัพท์บ้าน  
โทรศัพท์เคลื่อนที ่                         โทรสาร                         e-mail  
มีความสมัครใจขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการ 
พลเรือนสามัญ ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) 
ตำแหน่ง                                               กลุ่ม/สถานศึกษา  
สังกัดหน่วยงานการศึกษา/ส่วนราชการ  

ข้าพเจ้าขอเรียนว่า 
1. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร  

ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 
2. เริ่มเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ                         เมื่อวันที่       เดือน               พ.ศ  

ตำแหน่ง                                ระดับ/ชั้น                                 สังกัด  
ส่วนราชการ                                                     กระทรวง  

3. วินัย/คดีความ 
(     ) เคยถูกลงโทษทางวินัย   (     ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย 
(     ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย  (     ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย 
(     ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา  (     ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา 
(     ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย  (     ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 

/4. เหตุผล...  



 
- 2 – 

 
4. เหตุผลการขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน 

 
 
  

5. ประวัติการศึกษา (ให้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ตั้งแต่ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าขึ้นไป) 

ที ่ คุณวุฒิ สาขา/วิชาเอก สถาบันการศึกษา 
1    
2    
3    
4    
5    
 ฯลฯ   

 6. ประวัติการรับราชการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน) 

ที ่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ สังกัด หมายเหตุ 
1     
2     
3     
4     
5     
 ฯลฯ    

สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน 

7. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ  
ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ที่ประสงค์จะขอย้าย/โอน 
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา) 

7.1 ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง 2 ปี) 
 
 
  

7.2 ผลงานที่เคยเสนอเพ่ือเลื่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี) 
 
 
  

7.3 ผลงานอ่ืนที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน 
 
 
  

/8. ปัจจุบัน... 



 
- 3 - 

8. ปัจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ  เดือนละ                             บาท 
เมื่อได้ย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน มาดำรงตำแหน่งใด ข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน ตามที่กำหนด 
สำหรับตำแหน่งนั้น 

9. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆที่ส่งเพ่ือประกอบการพิจารณา โดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี
ว่าด้วยงานสารบรรณ ดังนี้ 

 9.1  สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 
 9.2  สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) 
 9.3  สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.7) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงปัจจุบัน 
 9.4  หนังสือยินยอมรับการบรรจุและแต่งตั้งในระดับตำแหน่งที่ต่ำกว่าเดิม (ถ้ามี) 
 9.5  หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ต่ำกว่าเดิม (ถ้ามี) 
 9.6  สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 
 9.7  สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ 

ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน 
 9.8  สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอนดำรงตำแหน่งอยู่ปัจจุบัน 

ในส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม 
 9.9  สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เก่ียวข้อง เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล

ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี) 
 9.10 เอกสารหลักฐานอ่ืนที่ผู้ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอนเห็นวา่เป็นประโยชน์ในการพิจารณา 

รับย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน 
 9.11 กรณีบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภททั่วไป/ในสายงานที่เริ่มต้นจากระดับ 1 และ 2 

ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน
ประเภทตำแหน่ง 

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยื่นขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอนไว้นี้
ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

ขอแสดงความนับถือ 
 

(ลงชื่อ)      
(    ) 

ตำแหน่ง       
 

 

/คำรับรอง...  



 
- 4 – 

คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบัญชา 
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณา ดังนี้ 

 
 
  
 
 

(ลงชื่อ)      ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น 
(     ) 

ตำแหน่ง       

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)* 
 
 
  
 
 

(ลงชื่อ)    ผู้บังคับบัญชา 
(     ) 

ตำแหน่ง       

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ)** 
 ยินยอม 
 ไม่ยินยอม 

 
 
 
  
 
 

(ลงชื่อ)      
(     ) 

ตำแหน่ง       
 
 
หมายเหตุ *1. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ขอโอนระบุและยื่นขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน 

ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความรู้ และความสามารถ
ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการของผู้ขอโอนด้วย โดยผู้รับรองต้องเป็นผู้บังคับบัญชาไม่ต่ำกว่า
ผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า 

**2. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยินยอมให้ย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน พร้อมเหตุผล 
 
















